

Jämsän Seutu 13.7.2011  
Mikko Lindroos

## Liigaan viisi joukkuetta

**Kaukalopallo:** Liigakauden pelaaminen varmistui. Jos ensi keväänä ei ole enempää joukkueita, liigaa ei enää pelata. Duolla on nyt tuhannen taalan paikka menestyä.

Kaukalopalloliigan taru ei päättynyt kauteen 2010-2011, vaikka se siltä jonkin aikaa näyttikin. Kun Porin Kärpät, Pallo& Boys ja UKP päättivät jättäytyä ainakin yhdeksi kaudeksi pois liigasta, alkoi keskustelu siitä, kannattaako sarjaa pelata laisinkaan.

Silloin, kun joukkueita oli liigassa vielä kahdeksan, vedettiin linjanveto, että minimäärä olisi kuusi joukkuetta. Ensi kaudeksi piti kuusi joukkuetta tulla, mutta UKP veti käsijarrun päälle viime metreillä. Lopulta kävi niin, että Duon varmistettua osallistumisensa, mukana olevat viisi joukkuetta yhdessä päättivät, että lokakuussa alkava kausi pelataan, mutta seuraavaa kautta ei, jos joukkueiden lukumäärä ei lisääny.

**Liigassa pelaavat** kaudella 2011-2012 Duon lisäksi viime kauden mestari RB-93, kahden vuoden tauon jälkeen palaava Enson Pallo, Bewen ja Hamarin Elon yhteisjoukkue ja RB-Oulu.

Runkosarjassa pelataan neljä kierrosta, joten ottelumäärä on suurempi kuin viime kaudella, jolloin mukana oli seitsemän liigajoukkuetta. Runkosarjan jälkeen neljä parasta joukkuetta pääsevät playoffseihin.

- Vaikka joukkueita ei ole kuin viisi, niin uskon, että tästä tulee hyvä ja ennen kaikkea tasainen kausi. Duon minimimitavoiteena on mitali, Duon joukkueenjohtaja, kaukalopalloliigan varapuheenjohtaja **Pekka Koivuniemi** toteaa.

**Liigan olemassaolo** oli alkukesän ajan uhattuna. Koivuniemi toteaa, että liigakauden pelasti mukaan lähteneiden joukkueiden innokkuus.

- Innokkuus on niin kova, että liigan lakkauttamista ei nähty järkeväksi. Ja onhan liigajoukkueissa edelleenkin yhteensä sata pelaajaa, jotka haluavat pelata tosissaan.

Duon joukkueen runko pysyy suunnilleen samana kun viime kaudella. Avainpelaajat jatkavat.

- Voisi sanoa, että meillä on paras pelaajatilanne kuin koskaan aiemmin tähän aikaan vuodesta.

## KOMMENTTI

Mikko Lindroos

## Tekeekö yksi joukkue kesän ?

Viime kaudella liigassa oli seitsemän joukkuetta, joista jumboksi jäänyttä Pallo & Boysia ei kannata laskea mukaan laisinkaan. Se hävisi kaikki ottelunsa ja oli eittämättä heittopussi. Eli periaatteessa viime kaudella oli tulevaan kauteen verrattuna vain yksi joukkue enemmän.

Jos Enso Pallo ja Bewen ja porvooolaisen Hamarin Elon yhteisjoukkue ovat mukana tosissaan, voi liigasta tulla todella tasainen. RB-93, RB-Oulu ja Duo nimittäin ovat keskenään aika tasaväkisiä.

Tämä kausi on Duolle tuhannen taalan paikka menestyä, ehkä jopa viimeinen mahdollisuus, jos liigaa ei tämän kauden jälkeen pelata. Menestys oli lähellä jo viime kaudella, mutta kaatui lopulta yhteen huolimattomaan kotiotteluun pudotuspeleissä Rauman UKP:tä vastaan. Jos kantti kestää myös kovissa otteluissa, saatetaan Jämsässä juhlia kauden päätteeksi mestaruutta.